
 
PREFET DU HAUT-RHIN 

 
 

 
 
 
 

Recueil des actes administratifs du HAUT-RHIN 
 

 
 

Recueil N° 43 
 

du 14 octobre 2015  
 

 
 
 

Sommaire du recueil 
 

 
 
 
 
 
 
PREFECTURE 
 
 
Cabinet 
 
Arrêté n° 2015-274-013 du 1 er octobre 2015 autorisant l’installation d’un dispositif de 
vidéoprotection au Syndicat Mixte du Château du Hohlandsbourg –route des Cinq 
Châteaux à WINTZENHEIM  3 
 
 
DAME 
 
Ordre du jour de la réunion du 26 octobre 2015 de la Commission Départementale 
d’Aménagement Commercial du Haut-Rhin ( CDAC )           5 
 



 2 

Agence Régionale de Santé 
 
arrêté ARS n° 2015/1148 du 8 octobre 2015 portant a utorisation du transfert de 
l’officine de pharmacie sise 21 rue Clémenceau à CERNAY vers un local sis 12a rue 
Clémenceau dans la même commune, présentée au nom de la SELARL Pharmacie 
de l'Hôtel de Ville  6 
 
Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la 
Protection des Populations 
Arrêté n°2015 –DDCSPP-SG-02 du 15 septembre 2015 po rtant subdélégation de 
signature                 8 

Arrêté n°2015-DDCSPP-SG-03 du 15 septembre 2015 por tant subdélégation de 
signature en matière d’ordonnancement secondaire délégué, responsable d’unité 
opérationnelle               12 

 

Direction Départementale des Finances Publiques du Haut-
Rhin 
délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal de l'unité 
territoriale : SIP Colmar             16 
 

délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal de l'unité 
territoriale : SIP Mulhouse Plaine            20 
 

Direction Départementale des Territoires du Haut-Rh in 
Arrêté du 12 octobre 2015 prescrivant les dates de battues sur le territoire de la 
Réserve de chasse et de faune sauvage des Iles du Rhin        23 
Arrêté du 9 octobre 2015-028-ER portant autorisation d’exploiter un établissement 
chargé d’animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé CECA
                25 

 

Voies Navigables de France 
 

Arrêtés du 6 octobre 2015 portant autorisation pour l’organisation de manifestations 
nautiques par la Ligue d’Alsace des Sociétés d’Avirons sur le canal du Rhône au 
Rhin branche Sud : 

- le 8 novembre 2015,             28 

- le 14 novembre 2015,             30 

- le 28 novembre 2015             32 

 





























DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

D’UN RESPONSABLE DE SERVICE DES IMPOTS DES PARTICULIERS

Le comptable, responsable du service des impôts des particuliers de Colmar

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217

de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret  n° 2008-309 du 3 avril  2008 portant  diverses dispositions relatives à  la  direction

générale des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale

des finances publiques ; 

Vu  le  décret  n°  2012-1246  du  7  novembre  2012 relatif  à  la  gestion  budgétaire  et  comptable

publique, et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à M.MARSOLLIAU Patrick, Inspecteur divisionnaire, adjoint au

responsable du service des impôts des particuliers de Colmar , à l’effet de signer :

1°) dans la limite de 60 000 €, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission

totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet

dans la limite de 60 000 € ; 

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses,

sans limitation de montant ; 

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant

excéder 18 mois et porter sur une somme supérieure à 60.000 € ;

b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et

les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.



Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les
décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution 
d’office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet .

              1°) dans la limite de 15 000 €, aux inspecteurs des finances publiques désignés ci-après :

AROUL Laëtitia BURGSTHALER Sylvie  RUELLET Julie

2°) dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après

:

ALBERTI Christine FABRE Simone KOSTRZEWA Jean-Pierre
MERCIER Catherine SCHWARTZ Suzanne OHLEMANN Brigitte
ROTH Olivier GULLLY Céline  HALET Jérémy 
 CHAUSSARD Cyrille PUECH Marie-France

3°) dans la limite de 5 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

NEANT

4°) dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

BETOUX Martine GARCIA Catherine GROSSHENNY Marianne
BRIFFAUT-BOULARD Anne-
Emmanuelle

MICHALAK Jean-Marc REBHOLTZ Corinne

MAITRE Régine MICHEL Véronique SCHIRM Régis
RICHMANN Elizabeth WEBER Delphine MAUFFREY Sophie
SCHUBNEL Valérie BRAESCH Jean-Claude DECHAUX Marie
GANGLOFF Cécile BUTTIGHOFER Pascal



Article 3

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses, relatives aux pénalités et aux frais de poursuites, portant remise,

modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de

montant indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) Les avis de mise en recouvrement

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les

déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

Grade Limite
des décisions

gracieuses
relatives aux
poursuites

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

AROUL Laetitia Inspectrice 5.000€ 18 mois 50.000€
WACKENTHALER  Alain Contrôleur 1.000€ 12 mois 10.000€
LOGNON Martine Contrôleur 1.000€ 12 mois 10.000€
FEUILLETTE Guillaume Contrôleur principal 1.000€ 12 mois 10.000€
FLAMBEAU Catherine Contrôleur principal 1.000€ 12 mois 10.000€
HUENTZ Anne Contrôleur principal 1.000€ 12 mois 10.000€
ROSSIGNOL Véronique Contrôleur principal 1.000€ 12 mois 10.000€
HALLER Laurence Agent administratif 1.000€ 12 mois 10.000€
PEREIRA MONTEIRO
Karine

Agent administratif 1.000€ 12 mois 10.000€

OSTERMANN Sophie Agent administratif 1.000€ 12 mois 10.000€

             5°)Au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné,une délégation spéciale est donnée

aux fins de signer tous les documents comptables qui sortent du service  à            :

 

AROUL Laëtitia  FLAMBEAU Catherine FEUILLETTE Guillaume
HUENTZ Anne  

Article 4

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :



1°)  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d’admission  totale,  d'admission

partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau

ci-dessous ;

2°) les décisions gracieuses, relatives aux pénalités et aux frais de poursuites, portant remise,

modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement seront collectées et transmises aux

agents chargés du recouvrement. 

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

Grade Limite des
décisions de
contentieux

fiscal

Limite
des

décisions
gracieuses

relatives aux
poursuites

Durée
maximale

des délais de
paiement

Somme
maximale pour

laquelle un délai
de paiement

peut être
accordé

WIPFF Michelle Contrôleur 5.000€ 500€ - -
MULLER Mathieu Agent 1.000€ 500€ - -
ANCIEN Patrice Contrôleur 5.000€ 500€ - -
KARADUMAN Sandra   Agent 1 .000€ 500€ - -

Article 5

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Haut-Rhin et

affiché dans les locaux du service.

A Colmar, le  1°Septembre 2015
Le comptable, responsable de service des impôts des
particuliers,

SIGNE
Pierre SAILLARD



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DU HAUT-RHIN

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

D’UN RESPONSABLE DE SERVICE DES IMPOTS DES PARTICULIERS

Le comptable, responsable du service des impôts des particuliers de Mulhouse Plaine

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217

de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le  décret  n°  2008-309 du 3 avril  2008 portant  diverses dispositions relatives à la direction

générale des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale

des finances publiques ; 

Vu  le  décret  n°  2012-1246 du  7  novembre  2012  relatif  à  la  gestion  budgétaire  et  comptable

publique, et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation  de  signature  est  donnée  à  Messieurs  KILICOGLU  Erhan  et  LOUDOT  Fabrice,

Inspecteurs divisionnaires, et GERGAUD Anthony, Inspecteur, adjoints au responsable du service

des impôts des particuliers de Mulhouse Plaine, à l’effet de signer :

1°) dans la limite de 60 000 €, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission

totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet

dans la limite de 60 000 € ;  

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses,

sans limitation de montant ; 

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant

excéder 24 mois et porter sur une somme supérieure à 60 000 €;

b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et

les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, en matière de contentieux fiscal d’assiette,

les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution

d’office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

1°) dans la limite de 15 000 €, à Mme FIORANI Michèle, Inspectrice des finances publiques ;

1/3



2°) dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-

après :

BICKEL Jocelyne MALAQUIN Julie JEANNIN Christian
ROMANN Véronique STRICH Carmen
EHRET Florence WAECHTER André

3°) dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-

après (à l’exception des rejets qui restent de la compétence des agents des finances publics de la

catégorie B):

BAVA Bernardina BINGLER Corinne OESTERLE Ariane
FICHTER Eliane JAQUET Laetitia
LAGRAVE Stéphanie MACCORIN Elsa
MAURER Alexandra MACHADO José
IMMOUNE Lamia MILLI Véronique
REMAUD Anthony HUCHE Patricia

Article 3

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses, relatives aux pénalités et aux frais de poursuites, portant remise,

modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de

montant indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les

déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

BORBOTTI Antoinette Contrôleur 500€ 12 mois 15 000€
CAILLET Jean-François Contrôleur 500€ 12 mois 15 000€
FREY Carine Contrôleur 500€ 12 mois 15 000€
JAOUEN Stéphanie Contrôleur 500€ Sans limite Sans limite
NOEL Corinne Contrôleur 500€ 12 mois 15 000€
SCHNEIDER Gérard Contrôleur 10 000 € Sans limite Sans limite
BILLEY Alain Agent administratif 500€ 12 mois 15 000€
GRANGIER Mickaël Agent administratif 500€ 12 mois 15 000€

Article 4

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

En  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d’admission  totale  ou  d'admission

partielle, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

aux agents désignés ci-après :

2/3



Nom et prénom des
agents

grade Limite des
décisions

contentieuses
DREZET Patrick Contrôleur 2 000 €
GOYOT Isabelle Contrôleur 10 000 €
HURSTEL Maïlys Contrôleur 10 000 €
VAIVA Isabelle Contrôleur 10 000 €
SOCCORSI Lauriane Agent 2 000 €
CHEIKH Mélissa Agent 500 €
PFLIEGER Laura Agent 500 €
GAUDIN Martine Agent 500 €
ROECKEL Julie Agent 500 €
WAHIZI LEBRETON Julie Agent 500 €
SICOT Frédéric Agent 500 €
HAISMANN Laurent Agent 500 €

Les  agents  délégataires  ci-dessus  désignés  peuvent  prendre  des  décisions  à  l'égard  des

contribuables relevant  de l'ensemble des services suivants :  SIP de Mulhouse Plaine,  SIP de

Mulhouse Ville.

Article 5

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Haut-Rhin et

affiché dans les locaux du service.

A Mulhouse, le 1er octobre 2015
Le comptable, responsable de service des impôts des
particuliers,

signé

KLEIN Anne-Marie

3/3
























	DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
	DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DU HAUT-RHIN

